
Częstochowa, dn. 23.12.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 

DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH 
oraz ŚWIATŁOODPORNYCH PRZYRZADÓW 
DO PRZETACZANIA PŁYNÓW INFUZYJNYCH 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Znak sprawy: DAZ.26.121.2015 
 
Ldz.  4181/15 

 
WYJAŚNIENIA nr 1 TREŚCI SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 
przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie1 
Do treści §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 
zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-
miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 
farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 
dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od 
daty dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie2 
Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 
kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień 
płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie3 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami 
współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona 
interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy 
jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 
przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 
487/14. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie4 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich 
warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w 
żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, 
w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków 
zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 6) i 8) umowy. Czy z związku 
z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie5 
Do treści §8 ust.1 pkt 15) i 17) projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 
które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
 
Pytanie6 
Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu 
umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w 
terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej 
części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia 
dostarczoną terminowo. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie7 
Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto 
niezrealizowanej części umowy. 

   Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
    Pytanie8 

Część 6  poz.1 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy do precyzyjnego przetaczania płynów infuzyjnych 
światłoodpornych opakowanych wewnętrznie w worek foliowy zapewniający stabilizacje drenów?     

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 
Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 04.01.2016 r. termin składania i otwarcia ofert. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym 
Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z 
treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego 
www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 

 
ZATWIERDZIŁ: 

 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi panny w Częstochowie 

 
 

Lek med. Jarosław Drobnikowski 
………………………………………………………… 

   Podpis Kierownika Zamawiającego 
 
 
 
 


